6887-16

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.10.2016 № 37

Об итогах проведения выездного
заседания Консультативного совета
в Бардымском муниципальном районе

Законодательное Собрание Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Информацию о ходе реализации Закона Пермского края

от 01.12.2011 № 859-ПК "О дорожном фонде Пермского края и о внесении

изменения в Закон Пермского края "О бюджетном процессе в Пермском крае"

принять к сведению.

2. Рекомендовать Правительству Пермского края:

1) обеспечить поступление и распределение целевых средств дорожного

фонда Пермского края в полном объеме в срок до 01.06.2017;

2) повысить уровень исполнения расходов за счет средств дорожного

фонда Пермского края;

3) восстановить ранее не использованные ассигнования и перенесенные

средства дорожного фонда Пермского края в срок до 01.03.2017;

4) усилить контроль за соблюдением плановых сроков выполнения

проектных и подрядных работ на объектах, финансируемых за счет средств

дорожного фонда Пермского края, а также за качеством дорог в гарантийный

период их обслуживания;

5) рассмотреть возможность реконструкции автомобильной дороги

Барда – Куеда с заменой переходного покрытия на твердое покрытие

за счет средств дорожного фонда Пермского края в срок до 10.11.2016;

6) предусмотреть увеличение финансирования объекта "Строительство

автомобильной дороги "Обход п.Куеда" с путепроводом через ж.-д. пути

в Куединском районе Пермского края" в срок до 01.06.2017.

3. Рекомендовать органам местного самоуправления Пермского края:

1) повысить уровень исполнительской дисциплины при оформлении

заявок на предоставление субсидии из дорожного фонда Пермского края,

а также при предоставлении отчетной документации;

2) обеспечить своевременное проведение торгов в текущем году;

3) обеспечить первоочередное предоставление заявок на проектирование

и строительство автомобильных дорог местного значения для расширения

доступа к земельным участкам, выделенным многодетным семьям для

индивидуального жилищного строительства;

6887-16

2

4) предусматривать при размещении заказов на проведение работ

по ремонту, строительству и реконструкции автомобильных дорог местного

значения в муниципальных контрактах гарантийные сроки, усилить контроль

за их исполнением;

5) повысить требования к качеству выполняемых подрядчиками работ,

в том числе путем своевременного и в полном объеме предъявления

предусмотренных муниципальными договорами (контрактами) штрафных

санкций за некачественное или несвоевременное выполнение работ,

осуществлять контроль за правильностью ведения исполнительной

документации подрядчиками.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на комитет

Законодательного Собрания Пермского края по развитию инфраструктуры

(Плюснин В.Б.).

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Первый заместитель председателя
Законодательного Собрания И.В.Папков